
O B S A H

H  TIT U L N í S T RA NA

Praha: Městská část Praha 2 -  Vinohrady (Foto Dagmar Hofmanová)

Ш  N Á Z O R ____________________________________________________1

Ш  S P E K T R U M _______________________________________________ 3

Ш K A U Z A

Kterak rozdělit šest miliard, aby zkrátka nepřišly ani obce a města
(Ivan Ryšavý)______________ ’__________ ___________________6

H  E K O N O M I K A

Jak dopadly obecní rozpočty v roce ekonomické recese?
(Ing. Věra Kameníčková)____________________________________8

Jak během hodiny a půl ušetřit 3,5 milionu korun za elektřinu 
(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 10

Byla to dobrá vo lba__________________ __________________   11

Ш  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T ECHNOL OGI E

Váš úřad má ještě vrátného? (Jaroslav Winter)_________________ 12

Přístupný dokument, to je, oč tu běží (Jaroslav W in te r)_________13

Veřejná správa a internet/45 (Ing. Václav Koudele)_____________13

Co dokáže elektronický systém správy veřejných zakázek_________14

H T É M A :  P O V O D N Ě  A OBCE

Legislativa pro protipovodňová opatření vyžaduje změny
(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 15

Stavby proti velké vodě očima zhotovitelů a projektantů
(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 17

Kdykoliv udeří živly, pomáhají jako první (Ivan Ryšavý)__________ 18

Pomůže sídlům na Bečvě vláda? (Ivan Ryšavý)__________________ 19

■ i  E V ROP S K Á  UNI E

OP CENTRAL EUROPE: Výzva pro strategické projekty
(Ing. Věra Korkischová)____________________________________ 20

ROP Severozápad pro cestovní ruch (Marcela Klíchová)_________ 21

Menší obce a města vyhlížejí poslední šance na peníze z EU
(Mgr. Michal Sobek)_______________________________________22

Unikátní dopravní h řiš tě ___________________________________23

Jak na hospodárnost projektů (Mgr. Veronika Pelíšková)_________ 24

Kdo může čerpat dotace na likvidaci ekologických zátěží
(Mgr. Karel Černín)_____________  25

■ i  SPRÁVA A ROZVOJ

Soutěž Cesty městy spěje ke svému zářijovému rozuzlení

(Ivan Ryšavý)_________________: _________________________26

»Bio na klíč« míří к dětem (Mgr. Karel M erhaut)______________ 27

Zákon o zvyšování nájemného není dobrý, je třeba ho změnit 

(PhDr. Jiřina Ondráčková)_________________________________ 28

Réžii správních firem je možné snížit_________________________29

Sociální bydlení a jeho trendy (JUDr. Veronika L o v ritš )________ 30

Projekt modelovali architekti, jež za ruku vedli občané

(PhDr. Jiřina Ondráčková)_________________________________ 31

■  Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ

Zájem o kompostéry roste (Libuše M iarková)___________________32

Certifikace se rozšiřuje, novostavby budou jen pasivní

(PhDr. Jiřina Ondráčková)_________________________________ 33

■  M A N A G E M E N T

Společenská odpovědnost úřadu není pouhým ad hoc závazkem

(Ing. Marek Pavlík, Ph.D.)__________________________________ 34

■  L E G I S L A T I V A

Krajské referendum (Mgr. Jan B ře ň )_________________________ 35

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)___________________________ 36

Přímá, nebo zastupitelská demokracie? (JUDr. Jiří Němec)________ 36

Obchodní závazkové vztahy se vyplatí nepodceňovat

(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 37

■  P R Á V N Í  P O R A D N A _________________________________ 39

■  S E RV I S_____________________________________________ 40

■  P Ř Í L OHA  SPECI ÁL

Ukončení současného a zahájení nového 

funkčního období zastupitelstev obcí

(Mgr. Pavla Samková, JUDr. Miroslav Býma, Ph.D.)___________ l-VIII

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 19. 7. 2010


